
 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 12 DEL 11-01-2024 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 27 DEL 11-01-2024 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: Assunzione di 1 unità di personale nel settore Polizia Municipale, profilo Istruttore 

di Vigilanza, Area Istruttori. Approvazione schema di contratto individuale di 
lavoro. 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  undici del mese di gennaio 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 

 
RICHIAMATI: 
 

 La delibera di Giunta comunale n. 105 del 29.11.2023, recante ad oggetto “Aggiornamento 
Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025. Verifica delle eccedenze e del 
personale sovrannumerario. Piano delle assunzioni 2024; 

 La determinazione n. 151 del 26.04.2022 recante ad oggetto “Selezione pubblica, per titoli 
ed esami, per l’assunzione di n. 1 Istruttore di vigilanza a tempo pieno e indeterminato, 
Cat. C, Posizione economica. C1- CCNL Comparto Funzioni Locali vigente”; 

 La determinazione del Settore I n. 311 del 26.07.2022 (RG. n. 741 del 29.07.2022) ad 
oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione  di un Istruttore di 
vigilanza – Agente di Polizia locale, cat. C – posizione economica C1 –a tempo pieno ed 
indeterminato. Approvazione graduatoria finale”; 

 
RITENUTO OPPORTUNO, in esecuzione della citata deliberazione di “Aggiornamento Piano 
integrato di attività e organizzazione 2023/2025. Verifica delle eccedenze e del personale 
sovrannumerario. Piano delle assunzioni 2024” procedere allo scorrimento della graduatoria 
idonei cui alla sopracitata determinazione n. 311 del 26.07.2022; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di procedere all’assunzione della sig.ra Verdicchio 
Raffaella con contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale 18 ore, profilo Istruttore di 
Vigilanza, Area Istruttori, CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022; 
 
ACCERTATO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso: 

 
DETERMINA 

 
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 



2. Di procedere all’assunzione della  sig.ra Verdicchio Raffaella mediante sottoscrizione di 
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e parziale 18 ore con profilo Istruttore 
di vigilanza, Area Istruttori, CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022; 

3. Di approvare il contratto individuale di lavoro sottoscritto dalla sig.ra Verdicchio Raffaella; 
4.  Di stipulare il contratto individuale di lavoro previsto dal nuovo contratto comparto 

Funzioni Locali – CCNL 16.11.2022 con la sig.ra Verdicchio Raffaella e disporre che il 
contratto individuale di lavoro  abbia decorrenza giuridica ed economica indicata nel 
contratto. 

5. Di dare atto che la dipendente sopra citata verrà assegnata al settore Polizia Municipale; 
6. Di disporre l’adozione dei successivi atti necessari all’esecuzione della presente 

determinazione. 
7. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla predetta assunzione sono disposte a 

valere sui capitoli del bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2023, riferiti al personale 
dipendente del Comune di Arienzo in relazione all’imputazione dei relativi impegni, oneri, 
ritenute di imposte, contributi, TFR e simili e di ogni altra voce retributiva spettante ai sensi 
della normativa vigente in materia di pubblico impiego e del vigente CCNL del Comparto 
Funzioni Locali.  

8. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

9. Di assicurare l’opportuna pubblicità del contenuto del presente mediante pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 
  Carmela D'Addio 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 14 DEL 11-01-
2024 

DEL REGISTRO SETTORIALE 

N. 31 DEL 11-01-
2024 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: Trasformazione da part time (18 ore settimanali) a tempo pieno (36 ore settimanali) 

del contratto di lavoro di n. 1 dipendente adibito a Istruttore di Vigilanza, Area 
Istruttori, assegnato al Settore Polizia Municipale. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
data odierna per rimanervi 15 giorni. 
 
Arienzo, 11-01-2024  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Carmela D'Addio 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


